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Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1117 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1117 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. juni 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

 

Mattias Tesfaye 

/              
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Spørgsmål nr. 1117 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 14. juni 2022 om 

organiseret økonomisk kriminalitet undersøge og redegøre for, 

om de danske myndigheder oplever udfordringer med udveks-

ling af oplysninger mellem EU-medlemslandene, særligt mel-

lem myndighederne i Luxembourg og NSK eller tidligere SØIK 

i Danmark, i sager om hvidvask og anden økonomisk krimina-

litet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra National Enhed for Særlig Kriminalitet (NSK). 

 

NSK oplyser, at enheden ikke på nuværende tidspunkt oplever 

udfordringer med udveksling af oplysninger med Luxembourg i 

sager, hvor der er mistanke om hvidvask eller anden økonomisk 

kriminalitet. NSK oplever heller ikke udfordringer med udveks-

ling af oplysninger med EU-medlemslande generelt i denne type 

sager. 

 

Dette gør sig gældende både for Hvidvasksekretariatet og Cen-

ter for Økonomisk Kriminalitet (tidligere SØIK – Statsadvoka-

ten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet) i NSK.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at internationalt samarbejde, 

som indebærer fremsendelse af bl.a. retshjælpsanmodninger og 

oversættelse af dokumenter, almindeligvis er en krævende ad-

ministrativ proces, som tillige kræver, at der i det modtagende 

land sker en tilstrækkelig prioritering, herunder af ressourcer. 

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra NSK.” 

 

For så vidt angår samarbejdet mellem danske myndigheder på andre mini-

steriers ressortområder vedrørende udveksling af oplysninger i sager om 

hvidvask og anden økonomisk kriminalitet henvises der til det relevante res-

sortministerium. 
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